INDICAÇÃO N.º 1053/2018
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências necessárias para que seja realizado o plantio de árvores compatíveis com o local, na Rua Doutor Cândido Ferreira, no Centro, a partir do número 240 e até próximo à esquina com a Rua Treze de Maio.
                Justificativa:

     A presente indicação tem por objetivo atender pedido de taxistas que permanecem com seus veículos estacionados no local, que se queixam a ausência de sombras, eis que não há árvores plantadas neste trecho da mencionada rua.
Valinhos, 28 de março de 2018.

KIKO BELONI

Vereador – PSB